令和５年４月５日

看護管理者 各位

                                       山形県看護協会   会長  若月 裕子

                                         山形県看護連盟   会長  伊藤加代子

               山形県看護協会・山形県看護連盟 合同研修会 のご案内

 春暖の候 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃より、看護協会・看護連盟の活動に対し、ご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。

 さて、日本看護協会は、2014 年～2015 年にかけて看護職の賃金に関する検討委員会を設置し、看護職の業

務に見合った賃金体系や処遇改善を看護政策に掲げ、調査・研究を勧め 2016 年には賃金モデルを作成してき

ました。そして、2022 年 11 月には医療職（三）表の改定という成果を得ています。この改定を機に、広く看護職の

働く現場に処遇改善が波及することを願い、看護職自身の賃金に対する理解、関心を高めることを目的に、標記

の合同研修会を開催いたします。

 つきましては、貴施設の看護職員の参加につきましてご配慮いただきますよう、お願い申し上げます。なお、研

修はハイブリット形式としておりますので、一人でも多くの看護職が参加できますようお声がけいただきましたら幸

いに存じます。

記

 開催日時    令和５年５月２７日（土）  １５:１５～１６:４５

 開催場所    山形県看護協会会館 ３階第１研修室

 開催方法    オンライン（ZOOM）ハイブリット形式

＊ミーティング ID ：921 8066 0758   ＊パスコード ：793004

 対   象    看護職、看護学生、経営・人事に関わる方

 内   容    講演   「 看護職の賃金の理解を深め、処遇改善につなげよう！ 」

              講師  日本看護協会 労働政策部    奥村 元子 氏

参 加 費     無料

申 込 み    研修管理システム manaableからお申し込みください。

              ＊申込締め切り：令和５年５月１５日（月）

 問い合わせ先    山形県看護協会  〒990-2473 山形市松栄 1-5-45  TEL 023-685-8033

              山形県看護連盟  〒990-0023 山形市松波 4-1-39  TEL 023-633-8153

公 印

 略

公 印

 略